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Der er brug for kontanter i Danmark - også i fremtiden. Derfor får Danmark nye 
pengesedler fra 2028-2029. 

De nuværende pengesedler, med motiver af danske broer og oldtidsfund, er 
fortsat et sikkert betalingsmiddel i dag. Men skal danskerne også på sigt have 
tillid til kontanterne, må udformningen og produktionen af sedlerne hele tiden 
være på forkant med den nyeste teknologi. Derfor sætter Nationalbanken gang 
i arbejdet med at udvikle nye pengesedler. 

Den nye seddelserie kommer til at bestå af 50-, 100-, 200- og 500-kronesedler, 
og næste år vil Nationalbanken inddrage danskerne i emner og motiver for de 
nye pengesedler. 

Samtidig har Nationalbanken i overensstemmelse med erhvervsministeren 
besluttet, at alle sedler fra før 2009 bliver ugyldige som betalingsmiddel efter 
31. maj 2025. Det samme gælder 1000-kronesedlen. 

Det skyldes bl.a., at kontanter i dag i mindre grad anvendes til at gennemføre 
betalinger, og at værdien af kontantbetalinger i langt størstedelen af tilfældene 
er mindre end 500 kr. Samtidig sætter hvidvaskreglerne grænser for, hvor store 
betalinger der må foretages med kontanter. 

Når de ældre sedler og 1000-kronesedler ikke længere cirkulerer i samfundet, 
bliver det enklere at benytte kontanter - både når danskerne skal betale og 
tage imod kontanter. Omstillingen kommer til at berøre mange danskere og 
erhvervsdrivende, og derfor håber Nationalbanken, at I vil være med til at 
oplyse jeres medlemmer og/eller organisation om de beskrevne initiativer, der 
skal fremtidssikre kontanterne i Danmark - og dermed sørge for, at vi stadig har 
adgang til sikre og effektive betalinger. I er derfor meget velkomne til at 
videreformidle de vedlagte materialer i fx nyhedsbreve, på hjemmesider mv. 

På Nationalbankens hjemmeside kan I finde mere information om de nye 
initiativer og se, hvilke sedler der er omfattet af indkaldelsen: 
www.nationalbanken.dk/fremtidenskontanter. 
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I er også velkomne til at kontakte Nationalbanken via 
kommunikation@nationalbanken.dk, hvis l har yderligere sporgsmäl. 
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